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Ansprechstelle

Kategorie Monitoring

Produkt Firmenadresse Website
(Telefon + E-Mail) EFH MFH | Zweckbau
EasyGateway® Aartesys AG www.aartesys.ch Thomas Gfeller
& Connect to Control | Bahnhofplatz 7 +41 32 327 35 30 X X
Service 2501 Biel thomas.gfeller@aartesys.ch
EDL-Portal Amstein + Walthert Bern | www.amstein-walthert.ch Joke Verdegaal
AG +41 31 340 59 18 . .
Hodlerstrasse 5 joke.verdegaal@amstein-
3001 Bern walthert.ch
Building BKW Building www.bkw.ch/energymonitoring | Joachim Wilhelm
EnergyMonitoring EnergyMonitoring +41 79 959 11 27
antec Group AG joachim.wilhelm@bkw.ch (x) X
Lagerstrasse 14
8600 Diubendorf
BKW Home Energy BKW Energie AG www.bkw.ch/home-energy 0800 121 128
Viktoriaplatz 2 homeenergy@bkw.ch X
3013 Bern
Messdatenportal Blockstrom AG www.blockstrom.com Urs Martin Springer
Morillonstrasse 77 031 511 20 32 X
3007 Bern springer@blockstrom.com
Egonline.waerme Egon AG www.egonline.ch Sandra Stettler
General Wille-Str. 59 +41 58 680 20 05 X X X
8706 Feldmeilen sandra.stettler@egonline.ch
Energiezéhler EMU Electronic AG www.emuag.ch Severin Koller
Datenlogger Joéchlerweg 2 +41 41 545 03 00 X . .
Energiemonitoring- 6340 Baar info@emuag.ch
Software
Energiecontrolling Enastra AG www.enastra.ch Frederic Renier
Andreasstrasse 11 www.energiecontrolling.ch +41 44 797 25 90 X X X
CH-8050 Zirich frederic.renier@enastra.ch
engytec monitoring & | engytec AG www.engytec.ch Meropi Nassikas
billing Lettenstrase 9 +41 41 510 15 35 X X X
6343 Rotkreuz meropi.nassikas@engytec.ch
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Kategorie Monitoring

Produkt Firmenadresse Website
(Telefon + E-Mail) EFH MFH | Zweckbau
IngSoft InterWatt energo www.energo.ch Bastian Schmelzkopf
Bosch 23 +41 62 922 54 54 X X X
6331 Hinenberg bastian.schmelzkopf@energo.ch
EnergyON Plattform | EnergyON AG WWW.misurio.ch Karl Werlen
Bahnhofplatz 1a WWWw.energyon.io +41 27 955 20 25 X X X
3930 Visp karl.werlen@energyon.ch
E-nno.io E-nno Switzerland SA www.e-nno.ch Perret Maél
Tour de Champel 4 info@e-nno.ch X X
1206 Geneve +41588103400
ennovatis ennovatis Schweiz AG www.ennovatis.ch Philipp Grob
Energiemanagement | Bahnhofstrasse 7 +41 79 353 89 82 X X X
-System 4600 Olten philipp.grob@ennovatis.ch
Enpuls AG Energie- Enpuls AG www.enpuls.ch Michael Jastrob X X
manage-ment Uberlandstr. 2 8953 058 359 55 70
System Dietikon info@enpuls.ch
smart-me, E-Man AG www.e-man.ch Thomas Kaslin
E-Man Monitoring, Renggstrasse 5 +41 41 511 00 62 X X X
E-Man Optimierung 6052 Hergiswil info@e-man.ch
Ewattch Solutions Ewattch Solutions SA www.ewattch.com Jordan Giraud
SA Y-PARC +41 (0) 78 749 67 37
Rue Galilée 7 jordan.giraud@ewattch.com X X X
CH-1400 Yverdon-les- suisse@ewattch.com
Bains
Alcedo 7 Halg & Co. AG www.haelg.ch Marcel Lautenschlager
Forrlibuckstrasse 66 079 590 24 47 X X
8037 Zirich marcel.lautenschlager@haelg.ch
agardio Hager AG www.hager.ch infoch@hager.com
Sedelstrasse 2 X X
6020 Emmenbricke
Alcedo FE-Partner AG www.fe-partner.com Gunter Schill
Gewerbeweg 15 +423 265 30 41 X X
9490 Vaduz gs@fe-partner.com
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Produkt Firmenadresse Website
(Telefon + E-Mail) EFH MFH | Zweckbau
domvoea Hager AG www.hager.ch infoch@hager.com
Sedelstrasse 2 X
6020 Emmenbriicke
M-Bus Datenlogger Helvatron AG www.helvatron.com/de/ Kenny Both
Riedstrasse 7 +41 41 541 10 00 X X X
6330 Cham info@helvatron.com
Systemldsung IMOVATEC AG www.imovatec.ch Moritz Widmer
IMOVATEC Rothusstrasse 23 6331 041 910 50 50 X X
Hunenberg info@imovatec.ch
Programmierung iB Automation GmbH http://www.ibautomation.ch Myrto Kanakaki
KNX Energie- Hofackerstrasse 71 +41 78 625 85 05 X X X
Monitoring Gerate & | 8032 Zirich mkanakaki@ibautomation.ch
Elektrozahler
Integrale Meier Energietechnik www.meier-energietechnik.ch Stephan Meier
Energiemonitoring- & | Frongartenstrasse 16 +41 71 799 10 60 X X
Regelungslésungen | 9000 St.Gallen stephan@meier-
energietechnik.ch
Messung / NeoVac ATA AG www.neovac.ch Markus Burgunder
Kommunikation / Home of Metering +41 58 715 50 50 X X X
App myNeoVac / Eichaustrasse 1 Markus.burgunder@neovac.ch
Kostenabrechnungen | 9463 Oberriet
Energiemanagement | pi-System GmbH www.pi-system.ch Erich Renggli
Alarmmanagement Langgasse 3 +41 41 229 30 11 X X
Datenmanagement Postfach erich.renggli@pi-system.ch
MSR-Steuerungen 6208 Oberkirch
EcoBITs Pronod6 AG, Route WWW.pronoo.ch Beat Ackermann, +41 58 411 50
André-Piller 19, 1762 37, info@pronoo.ch X X X
Givisiez
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Produkt Firmenadresse Website )
(Telefon + E-Mail) EFH MFH | Zweckbau
Chemin de Prévenoge 2
1024 Ecublens Jérdme Ramelet
eSMART Succursale . www.myesmart.com +41 21 552 02 05 X X X
Technologies SA Lerzenstrasse 12 ierome.ramelet@myesmart.com
Postfach 301 ' : X :
8953 Dietikon 1
L ¢ 12 Rafael Belda
Pifsztfe;shrggsle +41 76 558 36 89
" fael.bel .
eSMART 8953 Dietikon 1 S Tvesmart.com rafael.belda@myesmart.com ) ) )
Technologies AG Hauptsitz: My : Hauptsitz:
Chemin de Prévenoge 2 :
1024 IIEcubIensV ’ +41 21 552 02 05
info@myesmart.com
PRIOT Professional RESIQ AG www.priot.ch Beat Ritler
IOT Solutions Lorraine 7 +41 34 415 00 00
3400 Burgdorf beat.ritler@resiqg.ch X X X
Energy Management | Sauter Building Control | www.sauter-building-control.ch | Benoit Pfister
Solution Schweiz AG +41 21 637 77 32
Avenue des Baumettes benoit.pfister@ch.sauter-bc.com X X
23
1020 Renens
Energy Manager Centraline by Honeywell | www.centraline.com Pascal Baumann
Javastrasse 2 +41 44 855 24 36
8604 Volkestwil centraline.ch@honeywell.com X X X
Energy Monitoring Saia Burgess Controls www.sbc-support.com Robert Scheiwiller
AG +41 26 580 30 00 X X
Route de la gare 18 info@saia-pcd.com X
3280 Morat
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Produkt Firmenadresse Website
(Telefon + E-Mail) EFH MFH | Zweckbau
EcoStruxureTM Schneider Electric AG https://www.schneider- Romain Carlod
Power Monitoring Schermenwaldstrasse electric.ch +41 79 860 72 53
Expert 11 Romain.carlod@se.com X X
EcoStruxureTM 3063 Ittigen
Facility Expert
Navigator Siemens Schweiz AG www.siemens.ch/navigator Jurgen Baumann
Sennweidstrasse 47 +41 585 579 384
6312 Steinhausen juergen.baumann@siemens.com X X X
ImmoLabel et Green- | Signa-Terre SA www.signa-terre.ch Laurent ISOARD
Evalue Geneve : T:+41 22 715 25 85
Rue Thalberg 2, 1201 P:+4179 740 10 33
Genéve Laurent.isoard@signa-terre.ch
Vaud :
Chemin du Tortiguet 8, X X
1844 Villeneuve
Basel :
Peter Merian-Strasse 54
4052 Basel
Minergie Monitoring Smart Energy Control www.smart-energy-control.ch +41 56 521 32 01
AG info@smart-energy-control.ch x x x
Badenerstrasse 13
5200 Brugg
Smart Smart Energy www.smartenergylink.ch Tobias Stahel
Energy Link Link AG +41 79 299 73 60 " X
Rollstrasse 24 tobias.stahel@smartener
3714 Frutigen gylink.ch
smart-me smart-me AG www.smart-me.com/ Stefan Fischer
Lettenstrasse 9 +41 41 511 09 99 X X X
CH-6343 Rotkreuz stefan.fischer@smart-me.com
smart PLACE smart PLACE AG www.smartplace.ch 043 /544 37 37
Albisstrasse 33 info@smartplace.ch X X X
8134 Adliswil
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Produkt Firmenadresse Website _
(Telefon + E-Mail) EFH MFH | Zweckbau

E3m Tetrag Automation www.tetrag.ch Stephan Tomek
An der Reuss 5 +41 41 455 64 60 X X
6038 Gisikon stephan.tomek@tetrag.ch

TC Energy Priva Schweiz AG https://www.priva.com/ch/pro | Beat Moser
Balz-Zimmermann- dukte/tc-energy +41 58 269 81 40
Strasse 7 https://www.priva.com/ch +41 79 310 26 11 X X X
8058 Zurich-Flughafen Beat.moser@priva.com

ABB EQmatic ABB Schweiz AG go.abb/ch-electrification ABB GST Hotline
Electrification Phone: +4158 586 06 53 X X x
Brown Boveri Platz 3 Mail: gsthotline@ch.abb.com
5400 Baden

TNCALL TNC Consulting AG www.tnc.ch/energiemana | Ralph Lingel

Energiemanagement | General Wille Str. 59 Phone: +4158 680 20 14 X X
8706 Feldmeilen gement Mail: lingel@tnc.ch

TC Energy Priva Schweiz AG https://www.priva.com/ch/pro | Beat Moser
Balz-Zimmermann- dukte/tc-enerqgy Phone: +41 58 269 81 40
Strasse 7 https://www.priva.com/ch +41 7931026 11 X X X
8058 Zurich-Flughafen Mail: Beat.moser@priva.com

Kategorie Monitoring: gemeint ist, fir welchen Projekttyp das System technisch und finanziell geeignet ist

Diese Liste wird von technik@minergie.ch verwaltet und standig erweitert. Wenn Angaben vermisst werden oder falsch sein sollten, zogern Sie bitte

nicht uns dies zu melden.

Die in dieser Liste enthaltenen Unternehmen und Produkte sind aufgrund lhrer Selbstdeklaration aufgefiihrt. Der Verein MINERGIE® kann fur deren
Richtigkeit, Vollstandigkeit und Aktualitéat keine Gewahr tibernehmen.
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